
 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
Gemellata con la Città di Kentville (NS) - Canada 

       www.comune.casteldisangro.aq.it  
     comune.casteldisangro.aq@pec.comnet-ra.it 

________________________________________________________________________________________________ 
Settore IV   (ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

Tel.0864.8242210 - Fax 0864.8242216 -  email: elio.frabotta@comune.casteldisangro.aq.it 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Prot. 2019/0016807 
Castel di Sangro,  21/11/2019 
 
 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO  
 (art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
Oggetto:  Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Adeguamento sismico del complesso 
scolastico Liceo Scientifico  Teofilo Patini di Castel di Sangro”. Importo generale €1.808.982,00. 
CIG (Codice Identificativo di Gara) 7842968DED. 
 
1. Nome e indirizzo amministrazione aggiudicatrice:   

Città di Castel di Sangro. Corso Vittorio Emanuele n. 10 – 67031 Castel di Sangro (AQ) per 
conto della Amministrazione Provinciale di L’Aquila.   

 
2. Procedura di aggiudicazione: 

Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. Bando di gara pubblicato sulla GURI – 
Serie contratti pubblici n. 36 del 25/03/2019.  Gara esperita con procedura telematica tramite  
piattaforma e-procurement.   

 
3. Categoria dei lavori:  Opere strutturali speciali - Categoria prevalente OS21.  
  
4. Data aggiudicazione:  21/11/2019. Determinazione n.  450 del 21/11/2019.  
 
5. Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 – 

comma 2 – del D.Lgs. n. 50/2016.   
 
6. Ditte partecipanti: n. 4 (quattro)  

• Ricci Guido Srl con sede legale in Castel di Sangro (AQ);   
• Consorzio Stabile Roma Scarl con sede legale in Roma;    
• Consorzio Stabile Rennova con sede legale in L’Aquila;  
• Spinosa Costruzioni Generali Spa con sede legale in Isernia;  

7. Nome ed indirizzo aggiudicatario: Ricci Guido Srl con sede legale in Castel di Sangro (AQ) – 
Via Ponte Nuovo n. 67. P.IVA 01115130666.  
 

8. Importo di  aggiudicazione al netto dell’IVA:  
€ 1.276.249,54 di cui € 1.250.068,03 per lavori ed € 26.181,51 per l’attuazione del piano di 
sicurezza;  
 

9. Controversie e ricorsi:  
L’organismo competente per le procedure di ricorso è il TAR Abruzzo – sede di L’Aquila entro 
30 giorni dalla comunicazione della aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.Lgs. n. 
104/2010.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

F.to Ing. Elio Frabotta 


